
 

 

 

 

 

 



”Tvillingegårdens Venner” inviterer i 2023 for 10. gang til ”Tre højskoledage på 
Tvillingegården. Altså er det et jubilæum. 

Højskoledagenes program er igen blevet til i et samarbejde mellem ”Tvillingegårdens Venner” 
og højskolemanden Niels Ole Frederiksen, Middelfart. 

Målet med højskoledagene er at styrke den folkelige oplysning med et aktivt socialt samvær 
og samtidig gøre opmærksom på de mange aktiviteter, der løbende bliver gennemført og 
tilbudt på ”Tvillingegården”. 

Derfor er højskoledagene et tilbud, til alle interesserede, som gerne vil være sammen med 
andre i et folkeoplysende fællesskab med fællessang, foredrag, musik, debat og livsglæde. 

I dette jubilæums Højskoleår, kan vi også glæde os til en renoveret og nyistandsat 
foredragssal, hvor den midterste del er loftshøjden blevet hævet lidt, og der er installeret en 
ny ventilator. 

Man kan ikke købe enkeltbilletter til et foredrag.  De ”Tre højskoledage på Tvillingegården” er 
et pakketilbud, hvor man køber hele ”pakken” til alle dagene.  

Prisen for alle højskoledagene er kr. 1100,- pr. deltager inkl. morgen- og eftermiddagskaffe/te, 
frokost og alle de i programmet nævnte foredrag m.m.. 

Niels Ole Frederiksen vil som tilrettelægger og kursusleder forestå alle dagene. 

Der er et begrænset antal pladser.  

Billetter kan købes på ”Tvillingegården” fra torsdag den 8. juni kl. 9.00   

Venlig hilsen 
 

Aasta Petersen ”Tvillingegårdens Venner”   
Niels Ole Frederiksen, kursusleder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program:  
 

Tirsdag den 12. september. 

8.30 Morgenkaffe og et rundstykke. 

Kl. 9.00 Morgensang ved Niels Ole Frederiksen og pianist Herdis Isaksen, Kolding. 

9.45:  Skagensmalerne og deres kvindfolk    

v/Højskolelærer og foredragsholder Lene Kirkegaard, Esbjerg. 

Kunstnerkolonien på Skagen rummede mange personligheder. Mændene var i front, men eftertiden 

viste, at der var flere af kvinderne, der udfoldede store kunstneriske talenter. Anna Ancher blev en 

af de mest betydningsfulde malere i dansk kunst, mens andre kvindelige malere måtte stå i skyggen 

af deres mænd, som for eksempel Marie Krøyer. Tidsepoken omkring skagensmalerne er et stykke 

kunsthistorie krydret med mange anekdoter, men også en beretning om det moderne gennembrud i 

kunsten og de nye strømninger ude fra Europa. 

Kl. 12.00 – 12.15 Pause – øl og vand kan købes medens frokostbordet klargøres. 

Kl. 12.15 – 13.00 Frokost 

 

Kl. 13.15: ”Livsglæde og livskurs”   

v/Sognepræst emeritus Flemming Rishøj, Gjessing 

Et humoristisk og tankevækkende foredrag, der ønsker at bane vej for glæde og godt humør. 

Et beskedent forsøg på at hjælpe mennesker, der kender til tunge og måske trætte tanker. 

Foredraget skal hjælpe os til at få kontakt med den livsglæde, som måske ofte kan være vanskelig at 

mærke. Vi mennesker har jo selv ansvaret for vores humør og for at trives i vore liv. 

Kl. 15.00 Kaffe 

Onsdag den 13. september. 

Kl. 8.30 Morgenkaffe og et rundstykke.  

Kl. 9.00 Morgensang ved Niels Ole Frederiksen. 

Kl. 9.45: “Liv i sproget”  

v/Professor Johannes Nørregaard Frandsen, Odense.  

Det danske sprog er en levende organisme, der udvikler sig, forvandles, slår knuder på sig selv, 

flader ud, bliver kaldt pænt eller grimt, men som først og fremmest stadig virker og fungerer. 

Sproget og sprogbrugen har i flere hundrede år været til debat, hvornår er det korrekt, hvornår er det 

for usselt?  

Kl .11.50 – 12.15 Pause – øl og vand kan købes medens frokostbordet klargøres. 

Kl. 12.15 – 13.00 Frokost 

Kl. 13.15: ”Mine yndlingssange ”  

v/Universitetslektor og operasanger Martin Guldberg, Nr. Snede 

Martin Guldberg har en solid musikalsk baggrund som balmusiker, uddannet som operasanger på 

konservatoriet, kunstnerisk leder af Esbjerg Operaen, mangeårig højskolelærer og nu lektor på 

musikvidenskabeligt institut ved Aarhus Universitet.  Martin Guldberg vil udvælge sine 

yndlingssange i Højskolesangbogen og også give os et bud, nogle af de sange han godt kunne have 

tænkt sig, var kommet med i den ny Højskolesangbog. 

Kl. 15.00 Kaffe 

 

 

 

 

 

 

 

 



Torsdag den 14. september. 

Kl. 8.30 Morgenkaffe og et rundstykke. 

Kl. 9.00 Morgensang ved Niels Ole Frederiksen 

Kl. 9.45: ”Bevar mig vel”  

v/ Foredragsholder og konsulent Mette Søndergaard, Båring Mark. 

Med sine mange år som underviser og udvikler inden for ældreområdet begejstres Mette 

Søndergaard stadig af det magiske i et menneskes liv: At grine, sanse, bruge egne ressourcer og 

opleve et værdifuldt samvær med andre mennesker på trods af livets udfordringer.  

Kl. 11.55 Pause 

Kl. 12.30 – Stort ”ta-selv” bord.  

 

Kl. 13. 30 ”Blackbirds – et musikforedrag om The Beatles. ” 

På trods af at det i år er 53 år siden Beatles blev opløst, lever deres musik og historien om gruppen 

stadig i bedste velgående. Således også denne eftermiddag, hvor historien bliver fortalt af Torben 

Warncke, og de akustiske fortolkninger af Beatles musik bliver spillet af John Fuglsang, Rene 

Krone og Torben Warncke. Alle tre med mange års erfaring som musikformidlere såvel som 

udøvende musikere. 

Kl. 14.45 Kaffebord 

Kl. 15.15 Afslutning tak for denne gang. Fællessang. 


